
Projekt

z dnia  19  2024 r.
Zatwierdzony przez .........................

 NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W 

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od  w ramach regionalnej 
pomocy inwestycyjnej na inwestycje 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o  gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609
i 721), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, M. P. z 2023 r. poz. 774 i 1313) Rada 
Miejska w  uchwala  co 

§ 1. 1. Zwalnia  z podatku od  na terenie gminy 
 nowo wybudowane budynki lub ich  na prowadzenie 

 gospodarczej 

2. Zwolnienie z podatku od 

1) przez okres 2 lat - w przypadku inwestycji, w wyniku której powstanie  
budynek o powierzchni  od 1 000 m2 do 5 000 m2;

2) przez okres 3 lat - w przypadku inwestycji, w wyniku której powstanie  
budynek o powierzchni  5 000 m2.

3. Zwolnieniu z podatku od  budowle 
z budynkami  o których mowa
w ust. 2.

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1  na zasadach 
i warunkach  w niniejszej uchwale oraz 
w            Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie 
warunków udzielania  z podatku od  oraz podatku od 

 transportowych,  pomoc 
pomoc na  i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 

 i  pomoc 
na  pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych 
oraz pomoc na rzecz portów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387, Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2765) zwanym w dalszej 



§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, 
w stosunku do poszczególnych przedmiotów opodatkowania podatkiem od 

 elementy inwestycji.

§ 3. Za nowo wybudowane budynki lub ich  oraz nowo wybudowane 
budowle lub ich  budynki i budowle lub ich  nie 
do dnia dokonania  przedmiotem opodatkowania podatkiem od 

§ 4. Zwolnienie z podatku od  nie dotyczy przedmiotów 
opodatkowania  na 

1) 

2) w zakresie handlu detalicznego;

3) w zakresie prowadzenia stacji paliw;

4) 

§ 5. 1. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa 
w § 1 jest:

1)  przez  przed  prac nad 
inwestycji 

a) pisemnego  o zamiarze skorzystania z pomocy na druku 
 nr 1 do 

b) informacji, o których mowa w  nr 1 do  Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot  o pomoc  pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub  (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 312 ze zm.);

2)  realizacji inwestycji w terminie do 12  liczonym od 
dnia dokonania  zamiaru skorzystania ze zwolnienia;

3)  realizacji inwestycji w terminie do 36  od dnia 
 prac nad  inwestycji;

4) utrzymanie inwestycji przez co najmniej 5 lat od dnia  prac 
nad jej  a w przypadku  i 
co najmniej 3 lata.

2. Warunkiem przyznania pomocy jest:

1) nieprzekroczenie progów pomocy 
w § 4 ust. 1 pkt 1 



2) obliczenie pomocy w odniesieniu do kosztów kwalifikowanych, czyli 
kosztów inwestycji w rzeczowe aktywa  oraz  niematerialne 
i prawne wskazane w § 6 ust. 1 

3. Warunkiem udzielenia pomocy w przypadku regionalnej pomocy 
inwestycyjnej jest nieprzekroczenie  lub  pomocy, 
o których mowa w § 11 ust. 2 

4. W przypadku zbycia  lub  na 
nie przenosi  prawa dotychczasowego  do korzystania ze 
zwolnienia.

§ 6. Beneficjent, który  zamiaru korzystania z pomocy, 
na podstawie niniejszej  w terminie do 30 dni
od  realizacji inwestycji 

1)  którego wzór stanowi  nr 2 do niniejszej 
i dokument  prac  z 

 tj. dokument  robót 
budowlanych  z  lub pierwsze prawnie 

 do zamówienia  lub inne  które 
sprawia,  inwestycja staje  nieodwracalna, w  od tego co 

 najpierw;

2) informacje, o której mowa w  nr 1 do  Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot  o pomoc  pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40 i 1206).

§ 7. Beneficjent, w terminie 30 dni po dniu 
 zwolnienie - tj. po wybudowaniu obiektu/obiektów oraz po 

 realizacji inwestycji  jest do 

1)  o wybudowaniu obiektu/obiektów lub 
realizacji inwestycji, którego wzór stanowi -  nr 3 do 

2) prawomocnej decyzji o pozwoleniu na  obiektu/obiektów lub 
dokumentu  o  budowy;

3)  o  zrealizowanej inwestycji, ustalonej 
kosztów kwalifikowanych oraz o udziale  w 
z 

4) informacji (zestawienia) o rodzaju i  poniesionych kosztów 
kwalifikowanych;



5)  o utrzymaniu inwestycji w danym regionie przez okres co 
najmniej 5 lat, a w przypadku  i  co 
najmniej 3 lata;

6)  inwestycja nie jest  z rodzajami 
 w § 4;

7)  nie jest  w trudnej 
sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18  Komisji (UE) nr 
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r.  niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne z rynkiem  w zastosowaniu art. 107 i 108 
Traktatu (Dz. Urz. UE L 187.1 z 26.06.2014 r. ze zm.);

8)  nie  przeniesienia do  w którym 
dokonana inwestycja  której dotyczy wniosek o pomoc, 
w  2 lat  wniosku o pomoc, oraz 

 przez beneficjenta,  nie dokona takiego przeniesienia 
przez okres 2 lat od  inwestycji  której dotyczy 
wniosek o pomoc;

9)  wnioskowana pomoc nie dotyczy przypadków, o których 
mowa w art. 1 ust. 2-5 i art. 13  Komisji UE nr 651/2014 
z dnia 17 czerwca 2014 r.  niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
z rynkiem  w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 
UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.);

10) informacje, o której mowa w  nr 1 do  Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot  o pomoc  pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40 i 1206).

§ 8. Beneficjent  ze zwolnienia na podstawie niniejszej 
 jest do dnia 31 stycznia  roku, przez okres 

5 lat, a w przypadku  i  przez okres 3 lat od 
dnia otrzymania pomocy do 

1)  o utrzymaniu nowej inwestycji, której wzór stanowi
-  nr 4 do 

2)  o  zrealizowanej inwestycji, ustalonej 
kosztów kwalifikowanych oraz o udziale  w 
z 



3) informacji (zestawienia) o rodzaju i  poniesionych kosztów 
kwalifikowanych;

4)  o utrzymaniu inwestycji w danym regionie przez okres co 
najmniej 5 lat, a w przypadku  i  co 
najmniej 3 lata;

5)  inwestycja nie jest  z rodzajami 
 w § 4 

6)  nie jest  w trudnej 
sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18  Komisji (UE) nr 
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r.  niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne z rynkiem  w zastosowaniu art. 107 i 108 
Traktatu (Dz. Urz. UE L 187.1 z 26.06.2014 r. ze zm.);

7)  nie  przeniesienia do  w którym 
dokonana inwestycja  której dotyczy wniosek o pomoc, 
w  2 lat  wniosku o pomoc, oraz 

 przez beneficjenta,  nie dokona takiego przeniesienia 
przez okres 2 lat od  inwestycji  której dotyczy 
wniosek o pomoc;

8)  wnioskowana pomoc nie dotyczy przypadków, o których 
mowa w art. 1 ust. 2-5 i art. 13  Komisji UE nr 651/2014 
z dnia 17 czerwca 2014 r.  niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
z rynkiem  w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 
UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.);

9) informacje, o której mowa w  nr 1 do  Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot  o pomoc  pomoc 
de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40 i 1206).

§ 9. Beneficjent  ze zwolnienia jest 
pisemnie organ  pomocy o utracie prawa
do zwolnienia lub zmianie  na  udzielanej pomocy, 

 w terminie 14 dni od daty powstania 
 lub 

§ 10. Wykonanie  powierza  Burmistrzowi 



§ 11.  do dnia 31 grudnia 2026 r., z tym  prawa do 
zwolnienia nabyte w czasie  przez okres 
w niej przewidziany.

§ 12.  wchodzi w  po  14 dni od dnia 
w Dzienniku  Województwa Wielkopolskiego.

  

Burmistrz 

Grzegorz 
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                                                               Podpis(y) wnioskodawcy z podaniem imienia, 

                                                                                               
 
 
1)  

    
  

   
  
1.C   o gospodarce komunalnej
  

  ochronie 
 

                         o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)  

E 
 

2)  W rozumieniu 

L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.) 
 
 
 

TA 
 
1.  z 

w ..... Rady 
regionalnej pomocy 

 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 . ). 
 
2.  

ust. 2-

art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.).  
 
3.   

 



niedokonania takiego 

wniosek o pomoc, 

miejsce od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r., nie jest uznawana za 
. 

 
4.  wniesienia 

.  
 
5. do utrzymania inwestycji w danym regionie przez okres co najmniej 5 lat,  

a
 

. 
 

6.  pomocy publicznej przeznaczonej na te same 
koszty kwalifikowane 

 
 
7. W   z regionalnej pomocy inwestycyjnej 

: 
- jestem/ nie jestem  
-  
podatku naliczonego zawartego w wykazanych wydatkach lub prawo do zwrotu podatku 
naliczonego. 
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1.  

z przepisami . 
 
 

 

 

  

  

 
  



2  
 

...................................................................... 
beneficjenta) 

....................................................................... 
(adres zamieszkania / siedziba beneficjenta) 
....................................................................... 
(tel. kontaktowy) 
 
 

 
 

63-  
 
 

REALIZACJI INWESTYCJI 
 
 
W wykon   

24 r. w sprawie zwolnienia  
z pod regionalnej pomocy inwestycyjnej  

 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024  
 
z  

 
r  

a)  
 

 
 
 

lub 
b) 

  
  

 
 

 

 
 
 

....................  
        Podpis(y) wnioskodawcy z podaniem imienia,  
                                                                                                       
 
 
 

  
 

  
 



3  
...................................................................... 

beneficjenta) 
....................................................................... 
(adres zamieszkania / siedziba beneficjenta) 
....................................................................... 
(tel. kontaktowy) 
 

 
 

63-  
 
 

 O  
REALIZACJI INWESTYCJI  
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24 r. w sprawie zwolnienia  
 

 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024  
 
z  

 
1. zos * wybudowany/wybudowane* 

obiekt/obiekty* lub  
w o zamiarze korzystania z regionalnej pomocy inwestycyjnej z dnia 

  
 

2. Utrzymam 
co najmniej 3 lata

,  
 

 
3. nowej inwestycji 

owanych d  
 

4. 
w tym:  

 
 

-  
- .  

-  
w tym:  
kredyty bankowe - ..  

 zamiaru korzystania z pomocy publicznej. 
 

  



5. 

tatu 
(Dz. Urz. UE L 187.1 z 26.06.2014 r. ze zm.). 
 

6. Udzielona pomoc nie dotyczy -5 i art. 13 

(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.). 
 

7.   
 4  

 
8.  

 
m takiego przeniesienia przez okres 

  

 
  

od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r., nie jest uznawana za przeniesienie, 
 

 
 
 
 

....................  
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 O UTRZYMANIU INWESTYCJI 

 
 

 
24 r. w sprawie zwolnienia  

 
24  

 
 

 
 
1.  

  zamiaru korzystania z regionalnej pomocy 
inwestycyjnej.  
  

2. nowej inwestycji 

 owanych d  
 
3. 

w tym:  
 
 

-  
-  

-  
w tym:  
kredyty bankowe -  

 

 zamiaru korzystania z pomocy publicznej. 
 

4. Utrzymam inwestycje w 
co najmniej 3 lata

, 
gospodarcza zostanie utrzymana na danym obszarze przez minimalny okres. 



5. 

tatu 
(Dz. Urz. UE L 187.1 z 26.06.2014 r. ze zm.). 
 

6. Udzielona -5 i art. 13 

(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.). 
 

7.   
w  4  
 

8. Nie dokona  
 

m takiego przeniesienia przez okres 
;  

 
  

od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r., nie jest uznawana za przeniesienie, 
. 
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Uzasadnienie

 NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W 

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od  w ramach 
regionalnej pomocy inwestycyjnej na inwestycje 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i  lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, M. P. 
z 2023 r. poz. 774 i 1313) rada gminy, w drodze 
inne zwolnienia przedmiotowe  w ustawie. Stosownie do 
art. 20b ww. ustawy,  rady gminy przewiduje udzielanie 
pomocy publicznej,  ta powinna  z 
przepisów  pomocy publicznej.

Z  Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie 
warunków udzielania  z podatku od  oraz podatku od 

 transportowych,  pomoc 
pomoc na  i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 

 i  pomoc 
na  pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych 
oraz pomoc na rzecz portów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387, Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2765) wynika,  rady gminy 
udzielenie pomocy zgodnie z warunkami  w 
wówczas nie podlega ona notyfikacji przez  jak 
nie wymaga uzyskania opinii Prezesa  Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów.

Przedmiotowe  do 31 grudnia 2026 r.,
 wprowadzony okres stosowania 

Proponowana  to oferta skierowana do inwestorów, 
 do realizacji  inwestycji na terenie gminy 

 Dlatego  zaproponowano w uchwale zwolnienie z podatku od 
 dla  którzy  inwestycji w postaci 

budowy budynku o powierzchni:

-  od 1 000 m2 do 5 000 m2- zwolnienie  wtedy przez 2 lata,

-  5 000 m2 - zwolnienie  wtedy przez 3 lata.



Zakres przedmiotowy zwolnienia obejmuje budynki i budowle lub ich 
 inwestycje  na prowadzenie 

gospodarczej. Z prawa do zwolnienia  inwestycje 
 z  stacji paliw,  oraz 

 w zakresie handlu detalicznego.

Warunkiem skorzystania z ww. zwolnienia jest:

1) dokonanie  zamiaru korzystania z pomocy przed 
 prac  z 

2)  warunków  w uchwale i ww. 

 uzyska pomoc,  do pokrycia co 
najmniej 25% kosztów  ze 
pozyskane w formie kredytów). Po  ww. warunków 

 na 2 lub 3 letnie zwolnienie z podatku od  przy 
czym inwestycja ta musi  utrzymana przez okres minimum 3 albo 5 lat (w 

 od  Gwarantuje to 
podmiotu gospodarczego do gminy  i  do  dodatkowych 
dochodów z podatku od  po  okresu zwolnienia. 
Zwolnieniu z podatku  nowo  budynki i budowle. 
Zrezygnowano ze zwolnienia pod nimi gruntów, bowiem  one 
opodatkowane i  to umniejszenie  do  gminy. 

 ze zwolnienia  do 
na  roku podatkowego dokumentów 

 warunków z  udzielonej pomocy. W 
 do  informacji  utrzymania inwestycji 

oraz  uzyskanej pomocy publicznej, co jest  dla oceny 
 pomocy, która nie  od 1 stycznia 2025 r. - 

15% dla powiatu 

Proponowane zwolnienie z podatku od  ma 
 do podejmowania  do pobudzania 

mechanizmów ekonomicznych, które korzystnie  na rozwój 
 a w konsekwencji  do  gminy 

z  jednostki  terytorialnego w podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz prawnych. Przedmiotowe zwolnienie stanowi pomoc 

 de minimis), zatem ze zwolnienia  mogli 
 którzy wykorzystali dopuszczalny limit 

pomocy de minimis (tj. 300 tys. euro w  minionych 3 lat).



Wprowadzone zwolnienie z podatku od 
 terenów gminy, co spowoduje przyrost dochodów 

 gminy z  podatków,  niniejszej 
za uzasadnione.

Burmistrz 

Grzegorz 


